합   계

현금및현금성자산 39,077,073 - - - 39,077,073

당기손익-공정가치측정금융자산 25,001,219 - - 1,310,675 26,311,894

기타포괄손익-공정가치측정금융자

산
- - - 14,198 14,198

채무상품 1,000,020 6,895 - - 1,006,915

대여금 2,765,057 26,824,974 9,030,381 - 38,620,412

장기금융상품 - - - 306,013 306,013

매출채권및기타채권 48,244,892 16,276,054 - - 64,520,946

합   계 115,761,805 43,434,379 9,030,381 1,630,886 169,857,451

(단위: 천원)

구   분
제 47(당) 기 제 46(전) 기

화폐성 외화자산 화폐성 외화부채 화폐성 외화자산 화폐성 외화부채

AED 364,966 308,677 302,296 31,892

EUR 143,275 468,280 152,274 582,291

IDR 42,843 20,001 26,509 42,976

CAD 541,672 8,874 210,831 22,206

SAR 390,545 - 330,659 -

USD 1,847,782 372,325 598,642 1,116,234

합   계 3,331,083 1,178,157 1,621,211 1,795,599

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 98

상기 민감도 분석은 보고기간말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성 자산 및부채를

대상으로 하였습니다.

② 이자율위험
연결실체는 차입금과 관련하여 이자율변동위험에 노출되어 있습니다. 연결실체의 경영진은

시장이자율의 변동으로 인하여 금융상품의 공정가치 또는 미래현금흐름이 변동할 위험을 정

기적으로 측정하여 고정이자율차입금과 변동이자율차입금의 적절한 균형을 유지하고 있습

니다. 한편, 당기말과 전기말 현재 연결실체의 변동이자율차입금의 규모를 고려할 때 이자율

변동이 금융부채의 공정가치 또는 미래현금흐름에 미치는 영향은 중요하지 아니합니다.

39. 특수관계자

(1) 당기말과 전기말 현재 지배ㆍ종속관계에 있는 회사의 현황은 다음과 같습니다.

(2) 당기와 전기에 연결실체와 매출 등 거래 또는 채권ㆍ채무 잔액이 있는 관계기업 및 기타

특수관계자는 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구   분
제 47(당) 기 제 46(전) 기

10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

세전순이익 증가(감소) 215,293 (215,293) (17,439) 17,439

구   분 제 47(당) 기 제 46(전) 기

지배기업 한국전력공사 한국전력공사

종속기업 한전기술서비스(주) 한전기술서비스(주)

구   분 제 47(당) 기 제 46(전) 기 비고

관계기업 제주한림해상풍력(주), (주)수원뉴파워
제주한림해상풍력(주), (주)수원뉴파

워

공동기업 MOMENTUM MOMENTUM

동일지배

하의 기업

한국수력원자력(주), 한국남동발전(주

),한국중부발전(주), 한국서부발전(주),

한국남부발전(주), 한국동서발전(주),

한전원자력연료(주), 한전KPS(주),

한전KDN(주), PT. KOMIPO

Pembangkitan Jawa Bali, 에너지혁신

성장펀드 1호

한국수력원자력(주), 한국남동발전

(주),한국중부발전(주), 한국서부발전

(주),

한국남부발전(주), 한국동서발전(주),

한전원자력연료(주), 한전KPS(주),

한전KDN(주), PT. KOMIPO

Pembangkitan Jawa Bali

(*1)

기타

한국전력거래소, (주)지에스동해전력,

강릉에코파워(주), Nawah Energy

Company,한국산업은행, 한국해상풍력

한국가스공사, 한국전력거래소, (주

)지에스동해전력, 강릉에코파워(주),

Nawah Energy Company, Jamaica

[…]

장기금융상품 - - - 332,952 332,952

매출채권및기타채권 37,631,711 28,724,202 - - 66,355,913

합   계 69,334,257 58,114,657 6,544,392 1,878,455 135,871,761

(단위: 천원)

구   분 1년미만 1년에서 5년 5년 이상
기간확정이

어려운 경우
합   계

현금및현금성자산 37,008,680 - - - 37,008,680

당기손익-공정가치측정금융자산 25,001,219 - - 1,310,675 26,311,894

기타포괄손익-공정가치측정금융자

산
- - - 14,198 14,198

채무상품 1,000,020 6,895 - - 1,006,915

대여금 2,765,057 26,824,974 9,030,381 - 38,620,412

장기금융상품 - - - 306,013 306,013

매출채권및기타채권 48,244,892 16,276,054 - - 64,520,946

합   계 113,693,412 43,434,379 9,030,381 1,630,886 167,789,058

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 168

필요한 경우 환위험관리를 목적으로 파생상품계약을 체결하고 있습니다.

당기말과 전기말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성자산 및 부채의 장부금액은 다

음과 같습니다.

당기말과 전기말 현재 외화에 대한 원화환율의 10% 변동이 당기손익에 미치는 영향은 다음

과 같습니다.

상기 민감도 분석은 보고기간말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성 자산 및부채를

대상으로 하였습니다.

② 이자율위험
당사는 차입금과 관련하여 이자율변동위험에 노출되어 있습니다. 당사의 경영진은 시장이자

율의 변동으로 인하여 금융상품의 공정가치 또는 미래현금흐름이 변동할 위험을 정기적으로

측정하여 고정이자율차입금과 변동이자율차입금의 적절한 균형을 유지하고 있습니다. 한편,

당기말과 전기말 현재 당사의 변동이자율차입금의 규모를 고려할 때 이자율변동이 금융부채

의 공정가치 또는 미래현금흐름에 미치는 영향은 중요하지 아니합니다.

39. 특수관계자

(1) 당기말과 전기말 현재 당사와 지배ㆍ종속관계에 있는 회사의 현황은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구   분
제 47(당) 기말 제 46(전) 기말

화폐성 외화자산 화폐성 외화부채 화폐성 외화자산 화폐성 외화부채

AED 364,966 308,677 302,296 31,892

EUR 143,275 468,280 152,274 582,291

IDR 42,843 20,001 26,509 42,976

CAD 541,672 8,874 210,831 22,206

SAR 390,545 - 330,659 -

USD 1,847,782 372,325 598,642 1,116,234

합   계 3,331,083 1,178,157 1,621,211 1,795,599

(단위: 천원)

구   분
제 47(당) 기말 제 46(전) 기말

10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

세전순이익 증가(감소) 215,293 (215,293) (17,439) 17,439

구   분 제 47(당) 기 제 46(전) 기

지배기업 한국전력공사 한국전력공사

종속기업 한전기술서비스(주) 한전기술서비스(주)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 169

(2) 당기와 전기에 당사와 매출 등 거래 또는 채권ㆍ채무 잔액이 있는 관계기업 및 기타 특수

관계자는 다음과 같습니다.

(*1) 지배기업인 한국전력공사의 종속기업

(*2) 한국전력공사와 그 종속기업의 관계기업 및 공동기업

구   분 제 47(당) 기 제 46(전) 기 비고

관계기업 제주한림해상풍력(주), (주)수원뉴파워
제주한림해상풍력(주), (주)수원뉴파

워

공동기업 MOMENTUM MOMENTUM

동일지배

하의 기업

한국수력원자력(주), 한국남동발전(주

),한국중부발전(주), 한국서부발전(주),

한국남부발전(주), 한국동서발전(주),

한전원자력연료(주), 한전KPS(주),

한전KDN(주), PT. KOMIPO

Pembangkitan Jawa Bali, 에너지혁신

성장펀드 1호

한국수력원자력(주), 한국남동발전

(주),한국중부발전(주), 한국서부발전

(주),

한국남부발전(주), 한국동서발전(주),

한전원자력연료(주), 한전KPS(주),

한전KDN(주), PT. KOMIPO